
 

JR1 G < , 

111

Ár  

U 11 

    

Gobierno Regional Junín 
Oficina Regional de Administración y Finanzas 

 

OESARROLLOSIX5713INKE /10~AD 

 

   

   

RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 	319 -2016-GRJ/ORAF. 

Huancayo, 	r'; ,Y 

LA DIRECTORA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEL GOBIERNO REGIONAL-JUNÍN. 

VIS TO: 

El Informe Técnico N° 187-2016-ORAF/ORH, sobre licencia sin goce de 
remuneraciones, por capacitación no oficializada, requerida por la Dra. Rosa Luz 
Campos Ponce, servidora nombrada del Gobierno Regional Junín; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 116° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento 
de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector 
Público, en concordancia con el numeral 1.2.8 "Licencias por Capacitación No 
Oficializada" del Manual Normativo de Personal N° 003-93-DNP, así como el artículo 
59° del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Recurso Humano 
del Gobierno Regional Junín", establecen las licencias sin goce de remuneraciones 
por capacitación no oficializada por un período no mayor de doce (12) meses, para 
perfeccionamiento en el país o en el extranjero. Siendo facultad de la institución de 
decidir su otorgamiento y las condiciones respectivas, de acuerdo a las necesidades 
del servicio y en concordancia con sus prioridades; licencia que será autorizada, por 
la Jefatura de Oficina con aprobación de la superioridad inmediata; 

Que, asimismo, precisa las Normas antes prescritas, que el funcionario o 
servidor debe presentar al término de la licencia, copia autenticada por fedatario de 
la entidad el diploma o certificado, que acredite su participación o una constancia de 
haber asistido reglamentariamente al evento: 

Que, en el presente caso, doña Rosa Luz Campos Ponce, ha solicitado 
licencia sin goce de remuneraciones. por capacitación no oficializada en el 
extranjero, por el período de doce (12) meses, la misma que cuenta con la 
autorización de su Jefe inmediato Superior; 

Que, por su lado, el numeral 1.7 Principio de Presunción de veracidad del 
artículo IV Principios del Procedimiento Administrativo de la Ley N° 27444, precisa: 
"En la tramitación del procedimiento administrativo, se presume que los documentos 
y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley. 
responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presunción admite 
prueba en contrario"; 



j unir' 

   

Gobierno Regional lunin 
Oficina Regional de Adnunistrac ion y Finanzas 

 

VISNIRCILLO SOSTENIBLE CON ILNINTIDAD 

 

   

   

Que, al efecto, la citada servidora, adjunta como medios probatorios, 
copia de la Constancia otorgado por el Coordinador de la Universidad Nacional 
Autónoma de México, que acredita qué la Dra. Rosa Luz Campos Ponce, se 
encuentra estudiando el Doctorado en Filosofía de la Ciencia, la cual fue remitida vía 
correo electrónico, motivo que no se cuenta con el original; y en observación al 
numeral 1.7 de la Ley N° 27444, sobre el Principio de Presunción de Veracidad, se 
requiere continuar con el acto resolutivo correspondiente, con eficacia anticipada a 
partir del día 17 de diciembre de 2,015 al 17 de diciembre del 2016; 

Estando a lo informado y contando con la visación correspondiente de la 
Oficina de Recursos Humanos; y, 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N° 011-2015-GR-JUNIN/PR y la Resolución Ejecutiva Regional 
N° 004-2015-GR-JUNIN/PR, de conformidad a la Ley N° 30372 Ley del Presupuesto 
del Sector Público para el año fiscal 2016, Decreto Legislativo N° 276 Ley de la 
Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público y su Reglamento 
aprobado con D.S. N° 005-90-PCM: y demás normas conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR, licencia sin goce de haber por 
capacitación no oficializada, en vías de regularización, a favor de la Dra. Econ. Rosa 
Luz Campos Ponce, servidora nombrada del Gobierno Regional Junín, por el 
período de doce (12) meses, comprendidos entre el 17 de diciembre de 2.015 al 17 
de diciembre del 2016. 

ARTICULO SEGUNDO.-  Al término de la licencia sin goce de 
remuneraciones, por capacitación no oficializada, la Dra. Econ. Rosa Luz Campos 
Ponce, debe presentar al Gobierno Regional Junín, copia autenticada por fedatario 
de la entidad el diploma o certificado suscrito por el respectivo Centro Superior de 
Estudios.  

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución, a los 
Órganos competentes del Gobierno Regional Junín, al legajo personal y a la 
interesada. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

 

GOBIERNO REGIONAL JUNiN 
Lo quo transcribo e Ud. para su 
conocimiento y fines psirtinuntes 

 

...... , ................. 	• 

u,recicy 
'2,095EF<NO REC-IIONAL 

  

SECRETARIA GENERA. 


	Page 1
	Page 2

